
 

 
 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento  del servizio di organizzazione di Campo Scuola a.s. 

2017/2018 presso il Monte Amiata, classi prime e seconde della scuola secondaria di 1° grado  “R. 

Villoresi”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.I. 44/2001; 

Visto  il D.Lgs., n. 50 del  2016; 

Visto  il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 3 del 29/11/2012, integrato con delibera n. 11 del 14/12/2012; 

Viste le linee programmatiche del P.O.F. per l’a.s. 2017/18; 

Visto                 il Piano annuale dei viaggi d’istruzione dell’a.s. 2017/18 approvato con delibera n° 17 dal 
Collegio dei docenti in data 26/10/2017 e adottato con delibera n° 58 dal Consiglio d’Istituto in 

data 08/11/2017; 
Considerato che nel suddetto Piano è prevista la realizzazione di campo-scuola di outdoor education sul Monte 

Amiata per le classi prime della scuola secondaria di 1° grado 

Acquisito  il CIG ZEF220D836 

 

DETERMINA 

 

1) di indire una procedura di gara di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016 per l’organizzazione e lo svolgimento di un campo scuola di outdoor education sul Monte 

Amiata per le classi prime sezioni A, C, F, G, H  della scuola secondaria di primo grado “R. Villoresi”; 

2) di invitare a presentare offerta, nel rispetto dei principi di rotazione, trasparenza, parità di trattamento, 

almeno cinque operatori economici in grado di rispondere alle richieste specifiche; 

3) di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016; 

4) di approvare la lettera di invito e relativi allegati che saranno forniti agli operatori economici individuati. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof. Giovanni Simoneschi 
                      (firma autografa sostituita a mezzo  

                      stampa ,ex art.3, co. 2, Dlgs. 39/93) 

    

 




